
   
COMUNE DI ROSE 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

SETTORE 1 Amministrativo/Socio- culturale 

DETERMINAZIONE  COPIA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

N. 42/R.A. del 11/04/2024 

N. 247/R.G.del 23/04/2024  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA A POSTE ITALIANE. CIG ZD83C6021F 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno undici del mese di aprile, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

 

In esecuzione del decreto sindacale n. 8/2022  con il quale sono state attribuite alla  Scrivente tutte le 

funzioni di cui all’art. 107,  del D.Lgs n. 267/00, relativamente al Settore 1; 

 

PREMESSO che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 30/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026, redatto in 

conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi;  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 30/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, redatto in conformità ai 

nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 30/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, sono stati individuati i capitoli di spesa ed affidata la relativa gestione ai 

Responsabili dei Settori, in via definitiva; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 24/01/2024 è stato confermato il PIAO 

contenente il piano degli obiettivi e della Performance; 

 con determina n. 90 del 17 agosto 2023 è stato assunto l’impegno di spesa per i servizi di 

Poste Italiane;  

 

VISTA la fattura n. 1024098430 del 09/04/2024 di €. 33,96 emessa da Poste Italiane spa;  

 

CONSIDERATO che la fattura in oggetto non rientra tra quelle soggette alle disposizioni in 

materia di scissione dei pagamenti ( DPR 633/72 artt.10-16 ) pertanto, si procederà alla liquidazione 

in favore della ditta creditrice dell’importo complessivo; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione;  

 



VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento 

con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 

ATTESO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013 ss.mm.ii, 

nonché dell’art. 16 del D.lgs 36/2023;  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

DLgs 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario dott. Manlio Nardi, 

in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria, come allegato all’originale dell’atto;  

 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento di contabilità dell’ente; 

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare la complessiva somma di €. 33,96 a fronte della fattura n. 1024098430 del 09/04/2024 

e di pagare l’intero importo in favore di Poste Italiane Spa emettendo il relativo mandato di 

pagamento sul codice IBAN IT35S0760104000000000742700;  

Di imputare la spesa di €. 33,96 sul cap. 1043 art 7 bilancio residui 2023; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 7 c. 3 del D.L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 

(AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta essere il 

seguente : ZD83C6021F; 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

F.to Dr.ssa Caterina Belcastro 
 

 



 
 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
 

In relazione all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
 
la copertura finanziaria dell’impegno registrato nell’intervento …………………. 

€.  33,96 sul cap. 1043 art. 7 bilancio residui 2023; 

 
Data, 23/04/2024..... 
 
 

II Responsabile del servizio 

f.TO  DR. NARDI MANLIO 
 

 
 
 

 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per giorni 15 consecutivi 

dal 23/04/2024.... al ............................................. 

 
 
Data, ..................................................... 
 

Il Responsabile del servizio 

.G. Chimenti 

 


